
 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

   
 

DECRETO N. 622/2020 

 

VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400 recante “Disciplina dell'attività di Governo e 

ordinamento della Presidenza del Consiglio dei Ministri” e successive modificazioni e 

integrazioni;  

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, recante “Ordinamento della Presidenza 

del Consiglio dei ministri, a norma dell'art. 11, della Legge 15 marzo 1997, n. 59” e s.m.i.;  

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

VISTO il decreto legge 16 maggio 2008, n. 85, convertito con modificazione in legge 14 luglio 

2008, n. 121, che ha, tra l’altro, attribuito al Presidente del Consiglio dei ministri le funzioni di 

indirizzo e coordinamento in materia di politiche giovanili;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 22 novembre 2010 concernente la 

disciplina dell’autonomia finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio dei ministri e 

s.m.i.;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri in data 1° ottobre 2012, recante 

“Ordinamento delle strutture generali della Presidenza del Consiglio dei ministri” e s.m.i., 

come da ultimo modificato dal decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 28 maggio 

2020, registrato dalla Corte dei conti in data 11.06.2020, al n. 1390; 

VISTO il decreto del Ministro per le politiche giovanili e lo sport in data 9 luglio 2020, 

registrato dalla Corte dei conti in data 24 luglio 2020 con n. 1689, recante “Organizzazione 

interna del Dipartimento per le politiche giovanili e il Servizio civile universale”; 

VISTO l’art. 19 del decreto-legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito con modificazioni dalla 

legge 4 agosto 2006, n. 248, che ha istituito il Fondo per le politiche giovanili; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri in data 8 ottobre 2019, registrato 

dalla Corte dei conti in data 25 ottobre 2019 con n. 2026, con il quale al dott. Flavio Siniscalchi 

è stato conferito l’incarico di Capo del Dipartimento per le politiche giovanili e il Servizio civile 

universale, nonché di titolare del Centro di responsabilità n. 16 del bilancio di previsione della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri, con i correlati poteri di spesa; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 dicembre 2019 di approvazione 

del bilancio di previsione della Presidenza del Consiglio dei ministri per l’anno 2020 e per il 

triennio 2020-2022; 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

   
 

VISTA la legge 27 dicembre 2019, n. 160 di approvazione del bilancio di previsione dello stato 

per l’anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti ammnistrativi” e s.m.i.; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e s.m.i.;  

VISTO il Bando “Fermenti 2019”, emanato in data 30 marzo 2019, volto a sostenere idee, 

progetti e iniziative capaci di attivare i giovani rispetto alle sfide sociali individuate come 

prioritarie per le comunità, con risorse a valere sul Fondo per le politiche giovanili; 

VISTO in particolare l’art. 4 del Bando che stabilisce la dotazione finanziaria per l’attuazione 

della misura, in complessivi euro 15.950.000,00; 

VISTO il decreto dipartimentale n. 350/2019, con cui è stata istituita la Commissione per la 

verifica dell’ammissibilità delle domande di partecipazione e la valutazione di merito delle 

proposte progettuali, nonché per la verifica dell’ammissibilità delle domande di finanziamento 

e la valutazione di merito dei progetti esecutivi pervenuti a seguito della pubblicazione del 

Bando “Fermenti”; 

VISTI i successivi decreti dipartimentali di modifica della Commissione di valutazione n. 

494/2019, n. 614/2019, n. 254/2020, n. 514/2020 e n. 586/2020; 

VISTO il decreto dipartimentale n. 212 del 5 marzo 2020, con cui è stata approvata la 

graduatoria preliminare e identificate le proposte progettuali ritenute idonee al successivo 

sviluppo, così come previsto dall’art. 8 del Bando;  

VISTO il decreto dipartimentale n. 453 del 9 giugno 2020 con il quale sono stati introdotti 

alcuni correttivi al Bando al fine di favorire la coerente e corretta interpretazione di alcune 

disposizioni ivi previste, tenendo conto dell’emergenza sanitaria in corso e della riforma della 

normativa in materia di enti del Terzo settore, non ancora pienamente attuata; 

VISTO il decreto dipartimentale n. 516 in data 8 luglio 2020 con il quale sono state dichiarate 

irricevibili le PEC contenenti le domande di finanziamento pervenute oltre i termini stabiliti dal 

Bando, nonché quelle pervenute da soggetti proponenti la cui proposta progettuale era stata 

ritenuta non idonea al successivo sviluppo;  

VISTO il decreto dipartimentale n. 564 del 25 agosto 2020, con il quale il  dott. Angelo Trovato 

Spanò, dirigente di II fascia di ruolo della Presidenza del Consiglio dei ministri, con incarico di 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

   
 

Coordinatore del Servizio per la gestione degli interventi di rilevanza nazionale dell’Ufficio 

per le politiche giovanili del Dipartimento per le politiche giovanili e il Servizio civile 

universale, è stato nominato, a decorrere dal giorno 1° settembre 2020, Responsabile del 

procedimento per l’attuazione degli interventi finanziati nell’ambito del Bando “Fermenti” ed 

è stato, altresì, delegato a sottoscrivere le convenzioni con i beneficiari indicati nella graduatoria 

finale, nei limiti degli importi riconosciuti; 

VISTA la nota, acquisita agli atti del Dipartimento in data 6 ottobre 2020 con prot. DGSCU n. 

32073, con la quale il Presidente della Commissione di valutazione ha trasmesso n. 9 verbali, 

corredati dai relativi allegati e dalla graduatoria definitiva del Bando; 

CONSIDERATO che la graduatoria definitiva dei progetti esecutivi, per complessivi euro 

14.749.990,59, di cui al verbale n. 9 del 30 settembre 2020, distinta per le due tipologie di 

soggetti proponenti e ordinata per punteggio decrescente, contiene l’elenco delle domande 

ammesse al finanziamento, di quelle ammesse ma non finanziate per esaurimento delle risorse 

e di quelle escluse perché inammissibili, con indicazione della causa di esclusione; 

CONSIDERATO che i soggetti utilmente inseriti nella graduatoria definitiva hanno 

regolarmente partecipato alla sessione di mentoring/incubazione, così come previsto dall’art. 

10, comma 4, del Bando; 

VISTA la relazione del Responsabile del procedimento, inviata al Capo del Dipartimento e 

acquisita agli atti con prot. DGSCU n. 33472 del 19 ottobre 2020, con la quale è stata 

rappresentata l’avvenuta verifica formale degli atti trasmessi dalla Commissione di valutazione, 

a seguito della quale, non essendo emersi motivi ostativi, è stata proposta l’approvazione della 

graduatoria definitiva del Bando “Fermenti”; 

RITENUTO di poter accogliere la proposta di graduatoria definitiva presentata dalla 

Commissione di valutazione, per complessivi euro 14.749.990,59, relativa a complessivi n. 77 

progetti finanziati; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 12, comma 3, del Bando, le domande utilmente 

collocate nella graduatoria definitiva sono finanziabili fino ad esaurimento della dotazione 

finanziaria di cui all’art. 4, comma 3, del medesimo Bando; 

CONSIDERATO che, all’esito della riferita graduatoria, il Bando presenta una capienza 

residuale di risorse finanziarie complessivamente pari ad euro 1.200.009,41, a fronte di una 

dotazione finanziaria per l’attuazione della misura pari ad euro 15.950.000,00;  

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 12 del Bando, il Dipartimento si riserva la facoltà di 

scorrere la graduatoria definitiva, nel caso in cui la dotazione finanziaria di cui all’art. 4 presenti 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

   
 

capienza residua, nel caso di sopravvenienze finanziarie, derivanti da ulteriori finanziamenti 

e/o da ulteriori disponibilità per rinunce o revoche, e di procedere al finanziamento dei progetti 

presenti in graduatoria collocati nelle posizioni immediatamente successive; 

CONSIDERATO che il capitolo 853 “Fondo per le politiche giovanili” presenta risorse 

finanziarie disponibili e non ancora finalizzate e che, d’accordo con l’Autorità politica delegata, 

si ritiene di utilizzare tali risorse per procedere sin d’ora allo scorrimento della graduatoria 

definitiva del Bando; 

RITENUTO pertanto di poter procedere allo scorrimento della graduatoria definitiva del 

Bando  nel rispetto della parità di trattamento delle due tipologie di soggetti proponenti (ETS 

ed ATS)  individuando le ulteriori domande ammesse a finanziamento relative a n. 24 progetti 

valutati con un punteggio fino a 74/100, per complessivi euro 4.400.686,90, di cui euro 

1.200.009,41 a valere sulla riferita capienza residuale del Bando ed euro 3.200.677,49 a valere 

sul Fondo per le politiche giovanili annualità 2020, che presenta la relativa capienza; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

(Approvazione graduatoria definitiva e scorrimento) 

1. E’ approvata la graduatoria definitiva delle domande di finanziamento dei progetti 

esecutivi, presentati nell’ambito del Bando “Fermenti”. 

2. Il Dipartimento, tenuto conto della capienza residua delle risorse stanziate nell’ambito del 

Bando e di ulteriori risorse disponibili e non ancora finalizzate a valere sul Fondo per le 

politiche giovanili annualità 2020, approva altresì, ai sensi dell’art. 12 del medesimo Bando, lo 

scorrimento della graduatoria definitiva, assicurando parità di trattamento delle due tipologie di 

soggetti proponenti (ETS, già Gruppi informali, ed ATS) e ammettendo a finanziamento 

ulteriori n. 24 progetti esecutivi che sono stati valutati idonei con un punteggio fino a 74/100, 

per un importo totale aggiuntivo di euro 4.400.686,90. 

3. La graduatoria definitiva, per effetto dello scorrimento di cui al comma 2 del presente 

articolo, distinta per le due tipologie di soggetti proponenti (ETS, già Gruppi informali, e ATS) 

e ordinata con punteggio decrescente, contiene gli elenchi delle domande ammesse al 

finanziamento, incluse quelle cui è attribuito il bonus di cui all’art. 4, comma 3, lett. c) del 

Bando, per complessivi euro 18.876.447,49, e di quelle ammesse, ma non finanziate per 

indisponibilità di risorse (Tab. A – ETS e Tab. B – ATS), nonché delle domande escluse con 

l’indicazione delle cause di esclusione (Tab. C – ETS). 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

   
 

4. Il Dipartimento procederà alla stipula delle convenzioni con i soggetti finanziati, anche a 

seguito dello scorrimento di cui al comma 2, utilizzando a tal fine le somme stanziate dal Bando 

all’art. 4, nonché le ulteriori risorse reperite a valere sul Fondo per le politiche giovanili 

annualità 2020. La stipula delle convenzioni potrà avvenire non prima che siano trascorsi i 60 

giorni previsti per il ricorso davanti al Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio, di cui 

al successivo art. 4. 

5. Il presente decreto, corredato dalla graduatoria definitiva, comprensiva dello scorrimento, 

è pubblicato esclusivamente sul sito istituzionale 

https://www.politichegiovanilieserviziocivile.gov.it/ e sul sito dedicato all’iniziativa 

www.fermenti.gov.it. La pubblicazione sui predetti siti vale a tutti gli effetti come notifica agli 

interessati, come previsto dall’art. 12, comma 5, del Bando. Non sarà pertanto data alcuna 

ulteriore comunicazione inerente agli esiti della valutazione. 

 

Art. 2 

(Decadenza dal beneficio) 

1. Danno luogo a decadenza dal beneficio dell’ammissione al finanziamento: 

a) la mancata sottoscrizione della convenzione entro il termine stabilito dal Dipartimento, 

salva la possibilità della reimmissione in termini per giustificato motivo; 

b) la mancata dichiarazione della sussistenza dei requisiti di ammissibilità richiesti, resa 

sotto forma di atto notorio, ai sensi dell’art. 46 e 47 del d.P.R. n. 445/2000 e s.m.i.; 

c) ogni altra ipotesi prevista dal Bando, dalle leggi e dai regolamenti vigenti. 

 

Art. 3 

(Diritto di accesso) 

1. Il diritto di accesso alla documentazione relativa alla procedura del Bando “Fermenti” 

può essere esercitato ai sensi degli artt. 22 e successivi della legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.  

e del d.P.R. 12 aprile 2006, n. 184 “Regolamento recante disciplina in materia di accesso ai 

documenti amministrativi”. 

 

Art. 4 

(Termini e modalità di impugnazione) 

1. Avverso il presente decreto è ammesso ricorso in via giurisdizionale amministrativa 

innanzi al Tribunale Amministrativo Regione per il Lazio, sede di Roma, secondo quanto 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

   
 

previsto dal decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104 e s.m.i.; è alternativamente ammessa 

impugnazione mediante ricorso straordinario al Capo dello Stato nei modi e nei termini previsti 

dal d.P.R. n. 1199/1971 e s.m.i.. Non è ammesso ricorso in via amministrativo-gerarchica. 

 

Roma, 27/10/2020 

 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

Flavio Siniscalchi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

   
 

TAB. A - ETS 

N. 
DENOMINAZIONE 

PROPONENTE 

TITOLO  

PROPOSTA PROGETTUALE 

FINANZIAMENTO 

RICHIESTO 

(euro) 

SINERGICO 

FINANZIABILE 

IMPORTO 

SINERGICO 

PUNTEGGIO  

(in centesimi) 
ESITO 

1 LA CHIMERA APS IL RIFUGIO             100.000,00 €  - - 85 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della 
Commissione) 

2 CHICCHI ILLUMINATI  Agrocaffè                67.800,00 €  - - 85 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della 
Commissione) 

3 NUOVA FRONTERA PARTECIAPIAMO INSIEME: diritti per tutti                98.000,00 €  NO - 85 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della 

Commissione) 

4 GLOBULIGREEN ETS-APS IMPATTO.0            100.000,00 €  SI        10.000,00 €  85 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della 

Commissione) 

5 OFFICINE CONDIVISE APS EX TAREA Cantieri e Idee in Movimento            100.000,00 €  SI        10.000,00 €  84 

Ammessa al finanziamento 
(all'esito della valutazione della 

Commissione) 

6 IDROHUB IMPRESA SOCIALE Srl IdroHub             100.000,00 €  - - 84 

Ammessa al finanziamento 
(all'esito della valutazione della 

Commissione) 

7 
GIOVANI SINERGIE COOPERATIVA 

SOCIALE 
IN RETE              90.000,00 €  - - 84 

Ammessa al finanziamento 
(all'esito della valutazione della 

Commissione) 

8 
NPS NURSE PRACTITIONER SELF-

EMPLOYMENT ONLUS 
INFERMIERI INFERMENTO              100.000,00 €  - - 84 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della 
Commissione) 

9 
LOTs LIBERO OSSERVATORIO 

TERRITORIALE SUD   
CLIMAX - Ricostruire un patrimonio partecipato              100.000,00 €  - - 83 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della 
Commissione) 

10 SOCIAL TRAINER - SRL IMPRESA SOCIALE 
SOCIAL TRAINER. UN GIOVANE ATLETA PER I 

NOSTRI ANZIANI 
             100.000,00 €  - - 83 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della 
Commissione) 

  



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

   
 

N. 
DENOMINAZIONE 

PROPONENTE 

TITOLO  

PROPOSTA PROGETTUALE 

FINANZIAMENTO 

RICHIESTO 

(euro) 

SINERGICO 

FINANZIABILE 

IMPORTO 

SINERGICO 

PUNTEGGIO  

(in centesimi) 
ESITO 

11 ISMÌA APS I oplì tu kerù - L’impronta del tempo              100.000,00 €  - - 82 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della 

Commissione) 

12 3X21: I SOGNI DI SAVERIA  3X21: LIMITLESS              99.600,00 €  - - 82 

Ammessa al finanziamento 
(all'esito della valutazione della 

Commissione) 

13 
L.A.N. LABORATORIO DI ARCHITETTURE 

NARRATIVE 
Molecole                98.500,00 €  - - 81 

Ammessa al finanziamento 
(all'esito della valutazione della 

Commissione) 

14 
Realize Società Cooperativa Sociale a 

responsabilità limitata E.T.S. 
REALIZE: Orientare e sostenere le idee                89.152,00 €  - - 81 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della 
Commissione) 

15 
GreenWay – Società Cooperativa Impresa 

Sociale 
RISTOVIGLIAMOCI! EVENTI AL VERDE              100.000,00 €  - - 81 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della 
Commissione) 

16 SENTITI BENE  I FEEL GOOD!                97.284,50 €  NO - 80 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della 

Commissione) 

17 PICENUM LEGACY ONLUS PICENUM LEGACY              100.000,00 €  - - 80 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della 

Commissione) 

18 
PESSOA LUNA PARK ETS ( EX LUNA PARK 
URBANO) 

LUNA PARK URBANO                98.400,00 €  - - 80 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della 

Commissione) 

19 YOUNGS’ FAHRENHEIT 68  
Goodlife - Raccogliere per distribuire, non produrre 

per disperdere. 
               99.400,00 €  SI          9.900,00 €  80 

Ammessa al finanziamento 
(all'esito della valutazione della 

Commissione) 

20 TALENTS (EX G.I.PROGREX) TALENT HUB                99.000,00 €  - - 79 

Ammessa al finanziamento 
(all'esito della valutazione della 

Commissione) 

21 TATANKA APS ATELIER TATANKA                86.800,00 €  SI          8.680,00 €  79 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della 
Commissione) 

  



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

   
 

N. 
DENOMINAZIONE 

PROPONENTE 

TITOLO  

PROPOSTA PROGETTUALE 

FINANZIAMENTO 

RICHIESTO 

(euro) 

SINERGICO 

FINANZIABILE 

IMPORTO 

SINERGICO 

PUNTEGGIO  

(in centesimi) 
ESITO 

22  FRANGE MOBILI APS FRANGE MOBILI                97.397,00 €  - - 79 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della 

Commissione) 

23 ORIZZONTE ITALIA (EX AGENDA RETE)  Giovani italiani fermenti di un mondo senza confini                98.000,00 €  - - 79 

Ammessa al finanziamento 
(all'esito della valutazione della 

Commissione) 

24 
T&T SPORT NETWORK - IMPRESA 

SOCIALE SRL 

T&T NETWORK - SPORT SOLIDALE PER TUTTE 

E TUTTI 
             100.000,00 €  - - 79 

Ammessa al finanziamento 
(all'esito della valutazione della 

Commissione) 

25 EMPORIO DELLA SCIENZA  DNA AND - tra Scienza e Coscienza moderna                98.400,00 €  - - 79 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della 
Commissione) 

26 REOASSUNTO Reoassunto – Al lavoro per il tuo futuro”                98.000,00 €  - - 78 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della 
Commissione) 

27  INTRAMADU      
LABORATORI FORMATIVI LUDICO-DIDATTICI 
PER GIOVANI DAI 12 AI 17 ANNI 

               90.000,00 €  - - 78 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della 

Commissione) 

28 BE-SIDE APS  TEENformo                60.000,00 €  SI          6.000,00 €  78 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della 

Commissione) 

29 
THE COMMUNITY BUILDERS PROJECT 
ETS 

Torrimpietra Builders              100.000,00 €  SI        10.000,00 €  78 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della 

Commissione) 

30 EDUCAZIONE LIBERA   
CRAB - LABORATORIO DI APPRENDIMENTO 

CREATIVO 
               91.500,00 €  - - 78 

Ammessa al finanziamento 
(all'esito della valutazione della 

Commissione) 

31 IL MOSTRAROMBI APS IL MOSTRAROMBI                70.000,00 €  NO  -  78 

Ammessa al finanziamento 
(all'esito della valutazione della 

Commissione) 

32 FREE SPORTS  CALCIO ISEE ZERO                60.000,00 €  - - 77 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della 
Commissione) 

  



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

   
 

N. 
DENOMINAZIONE 

PROPONENTE 

TITOLO  

PROPOSTA PROGETTUALE 

FINANZIAMENTO 

RICHIESTO 

(euro) 

SINERGICO 

FINANZIABILE 

IMPORTO 

SINERGICO 

PUNTEGGIO  

(in centesimi) 
ESITO 

33 AVORIO ONLUS PAR Go!              100.000,00 €  - - 77 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della 

Commissione) 

34 CINÈ UNION  Hawala                96.000,00 €  - - 77 

Ammessa al finanziamento 
(all'esito della valutazione della 

Commissione) 

35 
SO.LE. - 

SOLIDARIETÀ & LEGALITÀ  
SO.LE. – SOlidarietà & Legalità              100.000,00 €  - - 77 

Ammessa al finanziamento 
(all'esito della valutazione della 

Commissione) 

36 FUTURO RURALE APS  

APPRODI: APPLICAZIONI COSNTESTUALI PER 

LA VALORIZZAZIONE DI STRADE ROMANE 
ANTICHE SU SUPPORTI DIGITALI 

               96.750,00 €  - - 77 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della 
Commissione) 

37 ARKADIA ETS ARKADIHUB                80.000,00 €  - - 77 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della 
Commissione) 

38 NARRAZIONI FUORI NORMA APS Periferie in Form-Azione                96.250,00 €  - - 77 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della 

Commissione) 

39 LIFE TO HOP ODV (EX MA.CLA.MA) I GIOVANI PROTAGONISTI: PUNTI DI VISTA                35.000,00 €  - - 77 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della 

Commissione) 

40 INTRINATA APS 
INTRINATA – INTRoduzione all’Innovazione 
NATurale e Ambientale 

               92.621,09 €  - - 76 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della 

Commissione) 

41 EMOZIONATAMENTE We Skill                47.971,00 €  - - 76 

Ammessa al finanziamento 
(all'esito della valutazione della 

Commissione) 

42 OLTRE BABELE  SINERGIE INTERCULTURALI              100.000,00 €  - - 76 

Ammessa al finanziamento 
(all'esito della valutazione della 

Commissione) 

43 
TRAM TRAVEL FOR ACTION AND 

MEMORY COOPERATIVA SOCIALE 

Città (in)Visibili - alla scoperta dei luoghi della 

Memoria e dell’Impegno Civile 
               98.180,00 €  - - 76 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della 
Commissione) 

  



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

   
 

N. 
DENOMINAZIONE 

PROPONENTE 

TITOLO  

PROPOSTA PROGETTUALE 

FINANZIAMENTO 

RICHIESTO 

(euro) 

SINERGICO 

FINANZIABILE 

IMPORTO 

SINERGICO 

PUNTEGGIO  

(in centesimi) 
ESITO 

44 IL TELAIO ODV Dalla solitudine alla relazione: in-tessere la rete                88.350,00 €  - - 76 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della 

Commissione) 

45 
A PICCOLI PASSI  ONLUS (EX G.I.INSIEME 

SI PUO’) 
È festa…anche per me                90.000,00 €  - - 76 

Ammessa al finanziamento 
(all'esito della valutazione della 

Commissione) 

46 
ARETA ASSOCIAZIONE PER LA RICERCA 
EMPOWERMENT TRANSLINGUISMO 

AUTONOMIA (EX G.I. TRA.ME) 

eXtraDonne-Autonomia e integrazione al femminile                98.000,00 €  - - 76 

Ammessa al finanziamento 
(all'esito della valutazione della 

Commissione) 

47 
RIVA SUD SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE 

Trame mediterranee. Formazione ed editoria di respiro 

internazionale al servizio di gruppi sociali 
marginalizzati 

             100.000,00 €  - - 76 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della 
Commissione) 

48 HOL3 APS  DA GENERA[A]ZIONI                89.360,00 €  - - 76 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della 
Commissione) 

49 TESSERE TERRITORI APS 
PROGETTO APE (@pe - Alleanza per l'Educazione 
civica) 

             100.000,00 €  - - 76 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della 

Commissione) 

50 
VELTRO SOCIETA’ COOPERATIVA 

SOCIALEEX GI LA ROTTA ECOLOGISTICA) 

VELTRO (VEnice Logistics and Transport Reverse 

Organization) 
             100.000,00 €  - - 75 

Ammessa al finanziamento 

(a seguito dello scorrimento) 

51 AREZZO CHE SPACCA Percorsi Sonori              100.000,00 €  - - 75 
Ammessa al finanziamento 

(a seguito dello scorrimento) 

52 APS POLO SOCIO-CULTURALE DEL SELE DESTINAZIONE VALSELE               95.000,00 €  - - 75 
Ammessa al finanziamento 

(a seguito dello scorrimento) 

53 NOI  GREEN SMART-EAT                98.500,00 €  - - 75 
Ammessa al finanziamento 

(a seguito dello scorrimento) 

54 CHITS APS Soluzioni innovative per i beni culturali                98.800,00 €  - - 75 
Ammessa al finanziamento 

(a seguito dello scorrimento) 

55 
IL SEME DELLA DIVERSITA' EX 
G.I.SHUKRAN 

ColtiviAmo le diversità                82.700,00 €  - - 75 
Ammessa al finanziamento 

(a seguito dello scorrimento) 

56 VIA ROMEA SANESE ACCESSIBILE APS 

VIA ROMEA SANESE "ACCESSIBILE". 

TREKKING, CULTURA E TUTELA 
DELL'AMBIENTE NEL CUORE DEL CHIANTI 

             100.000,00 €  - - 74 
Ammessa al finanziamento 

(a seguito dello scorrimento) 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

   
 

 

N. 
DENOMINAZIONE 

PROPONENTE 

TITOLO  

PROPOSTA PROGETTUALE 

FINANZIAMENTO 

RICHIESTO 

(euro) 

SINERGICO 

FINANZIABILE 

IMPORTO 

SINERGICO 

PUNTEGGIO  

(in centesimi) 
ESITO 

57 MEMORY TEAM  URCA  Unità di Risoluzione Crisi Alzheimer                83.860,00 €  - - 74 
Ammessa al finanziamento 

(a seguito dello scorrimento) 

58 DIRETTAMENTEROMA APS #DIRETTAMENTEROMA              100.000,00 €  - - 74 
Ammessa al finanziamento 

(a seguito dello scorrimento) 

59 ART33 APS LievitAzione                99.500,00 €  - - 74 
Ammessa al finanziamento 

(a seguito dello scorrimento) 

60 LUMANO APS Youth Factory                98.732,00 €  NO - 74 
Ammessa al finanziamento 

(a seguito dello scorrimento) 

61 IRSSAT YOUNG IL GIARDINO DI RE MIDA              100.000,00 €  NO - 74 
Ammessa al finanziamento 

(a seguito dello scorrimento) 

62 LIBRIDAZIONI Bibliofficina              100.000,00 €  - - 74 
Ammessa al finanziamento 

(a seguito dello scorrimento) 

63 LE GRANDI VIE APS Le grandi Vie              100.000,00 €  - - 73 
Non ammessa al finanziamento 
(per indisponibilità di risorse) 

64 Connection4Innovation (EX GI CO.MA.IN) 
Italian Cracks – Innovazione attraverso la risoluzione 

del conflitto 
               93.600,00 €  - - 73 

Non ammessa al finanziamento 

(per indisponibilità di risorse) 

65 EPICENTRO GIOVANI ONLUS EX DOMA' EPICENTRO GIOVANI                 95.000,00 €  - - 73 
Non ammessa al finanziamento 
(per indisponibilità di risorse) 

66 FARMTEAM ONLUS  Farm Training                95.000,00 €  - - 73 
Non ammessa al finanziamento 

(per indisponibilità di risorse) 

67 
JOB OK SOCIETA' DI COOPERATIVA 
SOCIALE EX NUCLEO DI GRAVITÀ 

PERMANENTE  

JobOK Project: Back to the UNI              100.000,00 €  - - 73 
Non ammessa al finanziamento 

(per indisponibilità di risorse) 

68 LA VOCE DEL TERRITORIO  Diamo Voce alle Risorse del Territorio              100.000,00 €  - - 73 
Non ammessa al finanziamento 

(per indisponibilità di risorse) 

69 ARIA APS (EX  GI 180 MONDI) 
Se son matti guariranno: attività di inclusione sociale 

per giovani con disturbo mentale  
               80.000,00 €  - - 73 

Non ammessa al finanziamento 

(per indisponibilità di risorse) 

70 CONTRORA HACK MANDURIA                89.020,00 €  NO - 72 
Non ammessa al finanziamento 

(per indisponibilità di risorse) 

71 LEGAMI COVALENTI  VIAGGIA INSIEME A ME                99.901,90 €  - - 72 
Non ammessa al finanziamento 

(per indisponibilità di risorse) 

72 FOR JU ONLUS (EX STRANGE) FORYOU                99.800,00 €  - - 72 
Non ammessa al finanziamento 

(per indisponibilità di risorse) 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

   
 

 

N. 
DENOMINAZIONE 

PROPONENTE 

TITOLO  

PROPOSTA PROGETTUALE 

FINANZIAMENTO 

RICHIESTO 

(euro) 

SINERGICO 

FINANZIABILE 

IMPORTO 

SINERGICO 

PUNTEGGIO  

(in centesimi) 
ESITO 

73 CLEAN UP SANTA SEVERA ODV ferMenti per il mare                65.920,00 €  - - 72 
Non ammessa al finanziamento 

(per indisponibilità di risorse) 

74 FLOOD ONLUS Valli accese                95.800,00 €  NO - 72 
Non ammessa al finanziamento 

(per indisponibilità di risorse) 

75 LIBERO ACCESSO 
Tuttoxtutti. Promuovere accoglienza consapevole oltre 

ogni barriera 
               90.000,00 €  - - 72 

Non ammessa al finanziamento 

(per indisponibilità di risorse) 

76 LIEVITI CentraTI                85.000,00 €  - - 72 
Non ammessa al finanziamento 

(per indisponibilità di risorse) 

77 
ARTARIAMO ASSOCIAZIONE DI 

PROMOZIONE SOCIALE 
ArtAriano tra tradizione e innovazione              100.000,00 €  - - 72 

Non ammessa al finanziamento 

(per indisponibilità di risorse) 

78 
EUREKA ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 

SOCIALE 
BJO JATO              100.000,00 €  - - 72 

Non ammessa al finanziamento 

(per indisponibilità di risorse) 

79 SARDINIA CONNECT ONLUS 

Sardinia Connect – La piattaforma che riunisce i siti di 

interesse storico culturale della 

Sardegna 

             100.000,00 €  - - 72 
Non ammessa al finanziamento 
(per indisponibilità di risorse) 

80 APERTURA22 APS Epokè              100.000,00 €  - - 71 
Non ammessa al finanziamento 
(per indisponibilità di risorse) 

81 
INNOVAI  (EX TECHNOLOGY FOR POLICY 

INNOVATION) 
SECS - Sex Education Chatbot for Society                96.000,00 €  - - 71 

Non ammessa al finanziamento 

(per indisponibilità di risorse) 

82 MOVIMENS  Artèteca - L'arte che ti smuove                55.000,00 €  - - 70 
Non ammessa al finanziamento 

(per indisponibilità di risorse) 

83 L’Esperienza Dell’Arte (EX GIINCLUDIAMO) immmersiONE                95.000,00 €  - - 70 
Non ammessa al finanziamento 

(per indisponibilità di risorse) 

84 FELICITTÀ ANIMATE APS Gli Edifici Parlanti                70.000,00 €  NO - 70 
Non ammessa al finanziamento 

(per indisponibilità di risorse) 

85 ARACNE  IMMIGR.AMO                61.060,00 €  - - 70 
Non ammessa al finanziamento 

(per indisponibilità di risorse) 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

   
 

 

TAB. B - ATS 

N. 
DENOMINAZIONE 

PROPONENTE 
CAPOFILA ATS 

TITOLO  

PROPOSTA PROGETTUALE 

FINANZIAMENTO 

RICHIESTO 

(euro)  

SINERGICO 

FINANZIABILE 

 IMPORTO 

SINERGICO  

PUNTEGGIO  

(in centesimi) 
ESITO 

1 WORK2WORK 
ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 

SOCIALE SI PUO' FARE ONLUS 
NeetWork-TO            405.000,00 €  SI     40.500,00 €  85 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione 
della Commissione) 

2 UN PAESE PER GIOVANI 
ASSOCIAZIONE GENITORI LUIGI E 

ZELIA MARTIN 
FE (pe) R MENTI GIOVANI            402.500,00 €  SI     40.000,00 €  85 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione 
della Commissione) 

3 INCANTO & ARMONICI EUROPA INCANTO ONLUS PerformInCanto            435.000,00 €  SI     43.500,00 €  85 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione 

della Commissione) 

4 
W.O.W. - 
WOMEN.ORIENTATION.WORK 

FONDAZIONE EMBLEMA W.O.W. - WOMEN.ORIENTATION.WORK            450.000,00 €  - - 84 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione 

della Commissione) 

5 LA BOTTEGA 2.0 
ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 

SOCIALE HUMANS 
LA BOTTEGA DEI MESTIERI            420.000,00 €  - - 84 

Ammessa al finanziamento 
(all'esito della valutazione 

della Commissione) 

6 
ATS ARCI CARLO CAFIERO  – 

(H)astarci 

ASS. RICREATIVA CULTURALE 
ITALIANA CIRCOLO "CARLO 

CAFIERO" 

MAKE YOUR WAY            450.000,00 €  - - 83 

Ammessa al finanziamento 
(all'esito della valutazione 

della Commissione) 

7 
RI-GENERAZIONI PER 

ACCORCIARE LE DISTANZE 
LABORATORIO ZEN INSIEME 

RI-GENERAZIONI PER ACCORCIARE LE 

DISTANZE 
           259.675,00 €  - - 82 

Ammessa al finanziamento 
(all'esito della valutazione 

della Commissione) 

8 BG-LOADING TEAM 
HG80 SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE IMPRESA SOCIALE 

BG-LOADING – nuove partecipazioni 

rigenerative 
           150.000,00 €  - - 82 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione 
della Commissione) 

9 
SMART TOURISM: ITALIA 

NASCOSTA 
ASSOCIAZIONE NEA POLIS SMART TOURISM: ITALIA NASCOSTA            186.000,00 €  NO  -  81 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione 
della Commissione) 

10 PilASTRI COB SOCIAL INNOVATION BeIN!g            227.750,00 €  - - 80 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione 

della Commissione) 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

   
 

 

N. 
DENOMINAZIONE 

PROPONENTE 
CAPOFILA ATS 

TITOLO  

PROPOSTA PROGETTUALE 

 FINANZIAMENTO 

RICHIESTO 

(euro)  

SINERGICO 

FINANZIABILE 

 IMPORTO 

SINERGICO  

PUNTEGGIO  

(in centesimi) 
ESITO 

11 NEVER GIVE UP ATS 

ASSOCIAZIONE PER LO STUDIO E 

LA CURA DEI DISTURBI DEL 

COMPORTAMENTO ALIMENTARE 
NEVER GIVE UP ONLUS 

NEVER GIVE UP HOUSE            450.000,00 €  - - 80 

Ammessa al finanziamento 
(all'esito della valutazione 

della Commissione) 

12 COSTRUIRE LEGAMI COMUNET OFFICINE CORSARE  Costruire Legami            348.500,00 €  - - 80 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione 

della Commissione) 

13 MADONIE WELFARE 
ASSOCIAZIONE FORUM GIOVANI 

GANGI 
WELFARE DI COMUNITA' ON DEMAND            448.850,00 €  - - 80 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione 

della Commissione) 

14 
R.I.S.M.E. – RETE INTEGRATA 

SALUTE MENTALE ENNA 
ASSOCIAZIONE EIDOS R.I.S.M.E. – Rete integrata Salute Mentale Enna            370.000,00 €  - - 79 

Ammessa al finanziamento 
(all'esito della valutazione 

della Commissione) 

15 OLIVETO YOUNG ACTION 
ENTE PREMIO SELE D'ORO - 

ONLUS 

OLIVETUM - VALORE/CULTURA IN UNA 
PICCOLA COMUNITA' DEL 

MEZZOGIORNO 

           300.000,00 €  - - 79 

Ammessa al finanziamento 
(all'esito della valutazione 

della Commissione) 

16 RESILIENZA 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 

IL TAPPETO DI IQBAL 

C.A.S.S.I.U.S. Centro Artigianato Scienze per lo 

Spettacolo Industria Utilità Sociale 
           450.000,00 €  - - 79 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione 
della Commissione) 

17 

TURISMO E INCLUSIONE 

SOCIALE DALLE DOLOMITI A 

VENEZIA 

ASSIST ONLUS 

MARKETING TERRITORIALE E 

INCLUSIONE SOCIALE LUNGO 
L’ITINERARIO CICLOTURISTICO 

DOLOMITI-VENEZIA 

           300.000,00 €  SI     30.000,00 €  79 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione 

della Commissione) 

18 K2 
ASSOCIAZIONE KANINCHEN-

HAUS 

Aurora! Percorsi di co-creazione per Porta 

Palazzo 
           300.000,00 €  NO  -  79 

Ammessa al finanziamento 
(all'esito della valutazione 

della Commissione) 

19 WAK0 
CENTRO DI SOLIDARIETÀ DI 

FOGGIA ONLUS 
Welfare Aziendale Km 0            410.500,00 €  - - 78 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione 
della Commissione) 

20 
ANTICORPI: HUB CONTRO LE 

DISCRIMINAZIONI 
STATUS EQUO APS 

ANTICORPI: HUB CONTRO LE 

DISCRIMINAZIONI 
           379.000,00 €  SI     37.900,00 €  78 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione 
della Commissione) 

  



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

   
 

N. 
DENOMINAZIONE 

PROPONENTE 
CAPOFILA ATS 

TITOLO  

PROPOSTA PROGETTUALE 

 FINANZIAMENTO 

RICHIESTO 

(euro)  

SINERGICO 

FINANZIABILE 

 IMPORTO 

SINERGICO  

PUNTEGGIO  

(in centesimi) 
ESITO 

21 GO: GIOVANORTO 
ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 
SOCIALE REAL DREAM 

GO: GiovanOrto            448.000,00 €  NO  -  78 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione 

della Commissione) 

22 TDF & SEYF TDF MEDITERRANEA  ViaVai - Idee e Azioni per una Biblioteca di tutti            350.000,00 €  - - 78 

Ammessa al finanziamento 
(all'esito della valutazione 

della Commissione) 

23 TERRENI FERTILI 
ACS ABRUZZO CIRCUITO 

SPETTACOLO  
INNESTI            277.500,00 €  SI     27.750,00 €  78 

Ammessa al finanziamento 
(all'esito della valutazione 

della Commissione) 

24 A STRUMMULA - CORDAPAZZA 'A STRÙMMULA BIP Explotion            431.050,00 €  - - 78 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione 
della Commissione) 

25 H - ABILITY 
ASSOCIAZIONE TAM – TIENI A 

MENTE 
Coltiviamo nuove opportunità            300.000,00 €  - - 77 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione 
della Commissione) 

26 SATURNO GE.SE.VA 
COOPERATIVA SOCIALE 
SATURNO ONLUS  

G.I.P.S. (GIOVANI, INCLUSIONE, 
PREVENZIONE E SALUTE)  

           370.000,00 €  - - 77 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione 

della Commissione) 

27 TUTTA MIA LA CITTA' 
ASSCOIAZIONE DI PROMOZIONE 
SOCIALE FHENIX 

TUTTA MIA LA CITTA'            210.720,00 €  - - 77 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione 

della Commissione) 

28 REATTORI ARCOBALENO APS RAIN ARCIGAY CASERTA ONLUS Elettra: somewhere over the rainbow            450.000,00 €  - - 77 

Ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione 

della Commissione) 

29 KAPP 
KAIROS SOCIETA’ COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS 
W♀♂MANITY            362.694,90 €  NO - 75 

Ammessa al finanziamento 

(a seguito dello scorrimento) 

30 OTTO LAB ASSOCIAZIONE OTTOVOLANTE +Arte            130.000,00 €  - - 75 
Ammessa al finanziamento 

(a seguito dello scorrimento) 

  



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

   
 

 

N. 
DENOMINAZIONE 

PROPONENTE 
CAPOFILA ATS 

TITOLO  

PROPOSTA PROGETTUALE 

 FINANZIAMENTO 

RICHIESTO 

(euro)  

SINERGICO 

FINANZIABILE 

 IMPORTO 

SINERGICO  

PUNTEGGIO  

(in centesimi) 
ESITO 

31 TUSCIANO INCLUDE APS MUSICALMENTE La Valle dei Fermenti!            240.000,00 €  NO - 75 
Ammessa al finanziamento 

(a seguito dello scorrimento) 

32 ANCABO SINEGLOSSA Burocracy-la burocrazia è un talent show            430.000,00 €  - - 74 
Ammessa al finanziamento 

(a seguito dello scorrimento) 

33 
ATS-SOCIETATE-NUOVI 
ORIZZONTI 

SOCIETATE SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE A R.L. 

M.E.T.A. – Madri Escluse Tornano Attive!            197.700,00 €  - - 74 
Ammessa al finanziamento 

(a seguito dello scorrimento) 

34 ALL AT ONCE ASSOCIAZIONE I KEN ONLUS House of Rainbow heARTs            435.000,00 €  - - 74 
Ammessa al finanziamento 

(a seguito dello scorrimento) 

35 

PARI PASSO SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE - GLI 

ENARMONICI ASSOCIAZIONE 

CULTURALE 

PARI PASSO SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE 
Reti d'inclusione            200.000,00 €  NO - 74 

Ammessa al finanziamento 

(a seguito dello scorrimento) 

36 GIF - GIOVANI IN FERMENTO 
ASSOCIAZIONE EDUCADORA 
ONLUS 

AURORA            148.200,00 €  NO - 74 
Ammessa al finanziamento 

(a seguito dello scorrimento) 

37 AGIBILE FESTIVAL 
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

TEATRO MENZATÌ 
AGIBILE            420.000,00 €  NO - 74 

Ammessa al finanziamento 

(a seguito dello scorrimento) 

38 
VERSO IL NETWORK 
PARTECIPATIVO  

ASSOCIAZIONE CATANIA LAB Radio Làb Social Clàb             350.000,00 €  - - 74 
Ammessa al finanziamento 

(a seguito dello scorrimento) 

39 SUONI DALLE RADICI 

A.D.A.C.S. CAMPANIA - 

Associazione per la Diffusione 

dell'Arte, della Cultura e dello Sport 

SUONI DALLE RADICI            230.000,00 €  - - 74 
Ammessa al finanziamento 

(a seguito dello scorrimento) 

  



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

   
 

N. 
DENOMINAZIONE 

PROPONENTE 
CAPOFILA ATS 

TITOLO  

PROPOSTA PROGETTUALE 

 FINANZIAMENTO 

RICHIESTO 

(euro)  

SINERGICO 

FINANZIABILE 

 IMPORTO 

SINERGICO  

PUNTEGGIO  

(in centesimi) 
ESITO 

40 CUCITI INSIEME 
ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 
SOCIALE MASTINO 

La Sartoria dei sogni            300.000,00 €  - - 73 

Non ammessa al 

finanziamento (per 

indisponibilità di risorse) 

41 CHE STORIA 
MEDITERRANEA ASSOCIAZIONE 
PER LO SVILUPPO LOCALE 

CHE STORIA! - Giochi di ruolo VS Povertà 
educativa 

           258.850,00 €  - - 73 

Non ammessa al 

finanziamento (per 

indisponibilità di risorse) 

42 RETE PER I GIOVANI 

A.D.A.C.S. CAMPANIA - 

ASSOCIAZIONE PER LA 

DIFFUSIONE DELL'ARTE, DELLA 
CULTURA E DELLO SPORT 

Nelle mani delle donne            378.000,00 €  - - 73 
Non ammessa al 

finanziamento (per 

indisponibilità di risorse) 

43 MONDIVERSI -A.G.S.S. 
ASSOCIAZIONE MONDIVERSI 
ONLUS 

UGUALMENTE GIOVANI            220.000,00 €  - - 71 

Non ammessa al 

finanziamento (per 

indisponibilità di risorse) 

44 RUGIADA - LA SIRENETTA 
RUGIADA SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE 

CENTRO POLIFUNZIONALE PER MINORI 

“VOLIAMO ALTO” 
           263.642,00 €  - - 71 

Non ammessa al 

finanziamento (per 
indisponibilità di risorse) 

45 EMOTIONAL SOUND LAB 
ASSOCIAZIONE TOMORROW 
NEVER ENDS  

EMOTIONAL SOUND LAB - 
CONTRASTIAMO LE INTOLLERANZE  

           374.000,00 €  - - 70 

Non ammessa al 

finanziamento (per 

indisponibilità di risorse) 

46 MUSEONMOVE 
COOPERATIVA SOCIALE 

ARCOBALENO 
MuseOnMove            256.697,50 €  - - 70 

Non ammessa al 

finanziamento (per 

indisponibilità di risorse) 

47 ACMOS - GET UP! ACMOS GAP: giovani attivano periferie            160.750,00 €  - - 70 
Non ammessa al 

finanziamento (per 

indisponibilità di risorse) 

48 20 DI PARTECIPAZIONE 
ASSOCIAZIONE POPOLI INSIEME 

ODV 

20 di Partecipazione. Giovani & Inclusione 
Sociale a Padova, Capitale Europea del 

Volontariato 2020 

           336.090,00 €  - - 70 
Non ammessa al 

finanziamento (per 

indisponibilità di risorse) 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

   
 

 

TAB. C - ETS - DOMANDE DI FINANZIAMENTO ESCLUSE 

 

N. 
DENOMINAZIONE 

PROPONENTE 

TITOLO  

PROPOSTA PROGETTUALE 

FINANZIAMENTO 

RICHIESTO 

(euro) 

ESITO  

AMMISSIBILITA' 
CAUSA DI ESCLUSIONE 

1 PROPOSITIVO TRASFORMARE LA CRISI IN OPPORTUNITA' 100.000,00   NON AMMESSO 

A seguito dei chiarimenti richiesti, permangono le seguenti cause di esclusione: 

(i) Art. 3, comma 3 in combinato disposto con l'Allegato 2, lett. l): il gruppo informale non si è costituito in un 
"nuovo soggetto giuridico" che sulla base della normativa vigente è qualificato Ente del Terzo settore. 

(ii) Il soggetto proponente non ha prodotto idonea certificazione atta a comprovare l'iscrizione ad uno dei registri 

del Terzo settore, requisito prescritto dall'art. 1 del decreto n. 453/2020 che ha novellato l'art. 3, comma 3, del 
Bando. 

2 
NUOVE 
OPPORTUNITA' 

NUOVE OPPORTUNITA' 100.000,00   NON AMMESSO 

A seguito dei chiarimenti richiesti, permangono le seguenti cause di esclusione: 

(i) Il soggetto proponente non ha prodotto idonea certificazione atta a comprovare l'iscrizione ad uno dei registri 

del Terzo settore, come previsto dall'art. 1 del decreto n. 453/2020 che ha novellato l'art. 3, comma 3, del Bando. 

3 SLOW 4.0 COLLINE IN RETE 85.000,00   NON AMMESSO 

A seguito dei chiarimenti richiesti, permangono le seguenti cause di esclusione: 

(i) Art. 11, comma 3: la domanda di finanziamento (Allegato 12) risulta compilata in modo incompleto. 
(ii) Art. 3, comma 3 in combinato disposto con l'Allegato 2, lett. l): il gruppo informale non si è costituito in un 

"nuovo soggetto giuridico" che sulla base della normativa vigente è qualificato ente del Terzo settore. 

 


		Siniscalchi Flavio
	2020-10-27T18:36:37+0100
	Roma




